
»فاطمـه ادیبی فر« بانوی اسـکیت بـاز بیرجندی ۱۲ سـال پیـش در حالی 
کـه ۱۰ سـاله بـود بـا تشـویق بـرادرش کـه خـود نیـز از فعـالان ایـن رشـته 
ورزشـی اسـت بـه سـمت اسـکیت هدایـت شـد و حـالا ضمـن کسـب مـدال 
هـای متعـدد، تجربـه پوشـیدن پیراهـن تیـم ملـی و حضـور در رقابـت های 
جهانی را هـم در کارنامـه دارد. با وجـود این دغدغـه هایی پیـش رو دارد و 
از این کـه بانوان فعـال این رشـته چنـدان حمایت نمی شـوند گلایـه هایی 

مطـرح مـی کند.
او مـی گوید: در این سـال هـا برادرم کـه به صـورت تخصصی در این رشـته 
فعالیـت مـی کـرد، مربـی ام بـود و همیـن موضوع سـبب شـد که مـن هم به 
این رشـته علاقه مند شـوم و برای فعالیت بیشـتر در این رشـته انگیزه پیدا 
کنـم و به صـورت حرفـه ای آن را ادامـه دهـم  و بتوانـم مقام های کشـوری و 

جهانی را در این رشـته ورزشـی به دسـت آورم.
ــرده و اولین رشته ورزشــی  ــروع ک او که از هشت سالگی ورزش را ش
اش کاراته بــوده است و در این رشته هم مــدال های استانی دارد در 
ــت و تجربه پوشیدن پیراهن تیم  ــوش درخــشــیــده اس اسکیت هــم خ
ملی و حضور دررقابت های جهانی را   در کارنامه ورزشــی اش دارد. 

وی ادامــه می دهــد: رشته اسکیت یک رشته شــاد، جــذاب و پرهیجان 
است که در هر رده سنی می تــوان آن را شــروع کرد و به نظرم امــروزه 
ــه گفته وی در  ــ ــود دارد.بـ ــه آن وجـ نــگــاه مثبتي ب
گذشته حتي کودکان اجازه اسكیت كار كردن هم 
ــروز فضایي به وجــود آمــده اســت كه  نداشتند امــا ام
بسیاري از بزرگان و مسئولان علاقه مندي خود را 
به این رشته ورزشي نشان داده اند و به همین دلیل 

ــلاش شــود ــه تـ ــت ــن رش ــردن ایـ ــ ــد بــیــشــتــر در زمــیــنــه هــمــگــانــی ک ــای  ب
و همچنین گریزی به افتخاراتش در این رشته می زند و مقام سوم کشوری 
رول بال سال ۹۴، حضور در انتخابی تیم ملی ۹۴و اعزام به مسابقات 
جهانی رول بال، کسب مقام سوم جهانی رول بال سال ۹۴، مقام سوم 
کشوری تابستان ۹۵، مقام سوم کشوری رول بال در زمستان ۹۵، مقام 
اول کشوری لیگ برتر رول بال در سال ۹۷، مقام دوم لیگ برتر رول بال 
در سال ۹۸ و عنوان فنی ترین بازیکن لیگ برتر و عنوان نایب قهرمانی 
مسابقات کشوری اسکیت ماراتن ۴۲کیلومتر در سال ۹۸ را در فهرست 
مقام هایش دارد.او که هدف های بلندی را برای افتخار آفرینی در این 
رشته ورزشی در ذهن دارد از این که مسئولان حمایت چندانی برای 
توسعه این رشته ورزشــی به خصوص در بخش بانوان ندارند، گلایه 
می کند و می افزاید: همان طور که اشاره شد با توجه به جذابیت این 
رشته خوشبختانه علاقه و جذب بانوان به این رشته زیاد است و خیلی 
بازخوردهای مثبتی در این زمینه داشتیم و باید حمایت ها از آن توسعه 
یابد.او نبود فضای مناسب برای فعالیت، نبود پیست استاندارد روباز و 
نبود امکانات و تجهیزات برای ورزشکاران فعال در این رشته را در فهرست 
مشکلات پیش روی بانوان اسکیت باز قرار می دهد و از مسئولان می 
خواهد با نگاه ویژه تر به این رشته ورزشی زمینه توسعه و پیشرفت را برای 
بانوان در این رشته ورزشی فراهم کنند.وی می گوید: برای فعالیت در این 
رشته با همکاری شهرداری فقط یک پیست اسکیت در خیابان یاسمن در 

اختیارمان قرار دارد که هم اکنون با توجه به شرایط کرونا تعطیل است.
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گروه ورزش 

 تعداد علاقه مندان به تیراندازی در استان کم نیست 
و ستاره های تیراندازی هم بی شمار است و افتخار 
آفرینی فعالان این رشته افزون بر شگفتی سازی های 
»نجمه خدمتی« در سطح ملی و بین المللی تیراندازی با 
تفنگ، در دیگر رشته ها نظیر تپانچه و تراپ هم در سطح 
ملی زبانزد است اما فعالان این حوزه به خصوص در مرکز 
استان از نبود فضایی اختصاصی برای تمرین در این 
رشته ها رنج می برند. مشکلی که بارها نیز مطرح و با این 
که وعده هایی برای رفع آن در مدیریت های مختلف داده 
شده است اما بنا به گفته فعالان این رشته اقدامی عملی 
برای رفع آن دیده نمی شود. افزون بر این آن ها از این که 
با همه افتخارآفرینی ها دیده نمی شوند و کلنگ ساخت 
یک مجموعه ورزشی تیراندازی در افتتاحیه های فراوان 

به زمین زده نمی شود، گلایه هایی را مطرح کردند.

تمرین در زیرزمین اجاره ای
دبیر هیئت تیراندازی استان با گلایه از وضعیت موجود 
گفت: چند سال است که تمرینات تیراندازان در رشته 
های تفنگ و تپانچه در زیرزمینی اجاره ای انجام می 
شود که این فضا هرچند مناسب با شرایط این رشته 
ورزشی نیست اما با پرداخت ماهانه یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان به ناچار علاقه مندان به این رشته در آن 
آموزش می بینند که البته در سال جدید هزینه اجاره 

آن هم افزایش داشته است.
»سلیمانی« تاکید کرد: با توجه به شیوع کرونا خیلی 
افراد را تشویق به حضور در سالن نمی کنیم وگرنه علاقه 

مند به این رشته فراوان است و مقام آور زیاد داریم.
به گفته وی در حالی با این شرایط روبه رو هستیم که در 
مرکز استان سالن های اختصاصی برای برخی رشته 
ها در نظر گرفته شده است که ورزشکاران اندکی از آن 

استفاده می کنند اما تیراندازان که تعداد آن ها بیش 
از ۲۰۰ نفر است باید در یک فضای کوچک و اجاره ای 
تمرین کنند.وی به این نکته هم اشاره کرد که قصد 
نداریم اسم هیئت دیگری مطرح شود اما باید اداره 
ورزش وجوانان با مدیریت صحیح از هیئت هایی که 
فعال تر هستند و تعداد مخاطب بیشتری دارند حمایت 
بیشتری داشته باشد.او همچنین در صحبت هایش از 
نبود فضا برای تمرین علاقه مندان به اهداف پروازی 
)تراپ( در مرکز استان هم گلایه کرد و افزود: با این 
که زیرساخت های مورد نیاز در این رشته فراهم نشده 

است اما استعدادهای خوبی داریم.
به گفته وی ساناز حسین زاده ورزشکار فعال رشته  
عنوان  به  )تراپ(  پروازی  اهداف  به  تیراندازی 
ورزشکار منتخب استان، در حالی در دومین المپیاد 
استعدادهای برتر کشور روی جایگاه سوم رقابت ها 
ایستاد که اولین تجربه حضور این ورزشکار در رقابت 
های ملی بود طوری که مربی ملی اهداف پروازی گفته 
بود؛ اگر اندکی تجربه می داشت به طور حتم در جایگاه 

اول مسابقات قرار می گرفت.

نادیده گرفتن اولویت ها
دبیر هیئت تیراندازی در صحبت هایش به این نکته هم 
اشاره کرد که این روزها به خصوص در حواشی سفر وزیر 
ورزش، خبرهای متعددی از کلنگ زنی های پروژه های 
ورزشی و افتتاح مجموعه های آماده شده به گوش رسید 
اما آن چه در این میان ذهن هیچ مسئولی را مورد توجه 
خود قرار نداد، اولویت ها و نیازهای تیراندازی به عنوان 

یکی از مهم ترین ورزش های استان بود .
مسئولی  هیچ  برای  آیا  دانیم  نمی  داد:  ادامه  وی 
این سوال پیش نیامده است چگونه استانی که در 
تیراندازی ورزشکار المپیکی داشته است و دارد از 
امکانات حداقلی محروم و این محرومیت تا چه زمانی 

 6 سال پیش وقتی 
به عنوان دبیر 

هیئت تیراندازی 
استان در جمع 

مسئولان هیئت 
های ورزشی 

مجال سخن گفتن 
پیدا کردم به 

اختصارگفتم هیچ 
اقدام زیر بنایی 

برای تیراندازی در 
استان انجام نشده 

است و اکنون 
هم تاکید می کنم 

که باز هم هیچ 
اقدام زیربنایی در 
تیراندازی استان 

شاهد نبوده ایم

 نمی دانیم آیا 
برای هیچ مسئولی 

این سوال پیش 
نیامده است؛ 

چگونه استانی 
که در تیراندازی 

ورزشکار المپیکی 
داشته است و 

دارد از امکانات 
حداقلی محروم 
و این محرومیت 
تا چه زمانی قرار 

است، ادامه 
داشته باشد

قرار است، ادامه داشته باشد.
او با اشاره به توصیه بزرگان دین بر آموزش تیراندازی و 
مزیت های این رشته ورزشی در افزایش آمادگی دفاعی 
و اقتدار میهن این سوالات را از مسئولان استان پرسید 
که آیا به فرزندانشان تیراندازی یاد داده اند؟ کجا؟ و با 
چه امکاناتی؟ آیا اگر خواسته باشید به توصیه بزرگان 
دین عمل کنیم زیرساخت های لازم در مرکز استانی 
که در آن مسئولیت دارید فراهم است و اگرنیست چه 

کسی باید جوابگو باشد؟

هدر رفت سرمایه ها 
سلیمانی با تاکید بر این که با توجه به فراهم نشدن 
زیرساخت های مورد نیاز شاهد هدر رفت این سرمایه 
ها هستیم، ادامه داد: سال هاست شاهد آمد و رفت 
مدیران ورزشی بوده ایم و هستیم و داشته های 
موجود حکایت از سیاست ها، اولویت ها، سلیقه ها، 
مدیریت هزینه و اقتدار و توانمندی آن ها دارد و صد 
البته که نجمه خدمتی جدا از همت خانواده اش ، 
حاصل همین دیدگاه ها توسط مدیران سال های دور 
است که خداوند حافظ شان باشد و چه بسانخبگانی 

چون خدمتی  که فرصت نیافتند و سوختند.
وی ادامه داد: به خاطر دارم 6 سال پیش وقتی به 
عنوان دبیر هیئت تیراندازی استان در جمع مسئولان 
هیئت های ورزشی مجال سخن گفتن پیدا کردم به 
اختصارگفتم هیچ اقدام زیر بنایی برای تیراندازی در 
استان انجام نشده است و اکنون بعد از گذشت این 
سال ها تاکید می کنم که باز هم هیچ اقدام زیربنایی 

در تیراندازی استان شاهد نبوده ایم.
به گفته وی البته منکر آن نیستم که اراده انجام بود 
و حداقل وعده هایی داده شد چه برای تامین فضای 
استاندارد و چه تجهیزات اما همیشه خواستن به 

تنهایی کافی نیست.

فقط در حد وعده
به گفته وی در این سال ها وعده های زیادی برای 
رفع مشکل تیراندازان مطرح و پیگیری های زیادی 
هم برای رفع این مشکلات انجام شد اما همه این ها 
در حد وعده بود و نه اعتباری مصوب شد و نه صورت 
جلسه ای به امضا رسید   یا فضایی در اختیار این 

هیئت قرار گرفت.
او با تاکید بر این که در شرایط فعلی نیازمند نگاه 
ویژه مسئولان برای تامین زیرساخت های مورد نیاز 
این رشته هستیم، افزود: این رشته ورزشی افزون بر 
بیرجند در شهرستان های قاینات، طبس، نهبندان 
از  ، فردوس و سربیشه هم فعال است و در برخی 
شهرستان ها نظیر طبس باشگاه ها هم فعالیت خوبی 
دارند.وی درباره برنامه های این هیئت در سال جدید 
نیز گفت: با توجه به کرونا و مشخص نبودن برنامه 
رقابت های کشوری فقط تمرین را در روزهایی که 
اوضاع بهبود یابد دنبال خواهیم کرد و در صورت 

برگزاری رقابت های کشوری اعزام خواهیم داشت.

 تیراندازی، خسته از
وعده های تو خالی 

 فشنگ های
 مشقی

اولین گام زغال سنگ 
برای لیگ 33

تیم زغال سنگ طبس تنها نماینده استان در لیگ 
برتر باشگاه های کشور که دو بار تجربه حضور در 
این رقابت ها را دارد اولین گام را برای حضور در 

سی و سومین دوره این رقابت ها برداشت.
به گزارش خبرنگار ما این تیم که با مربیگری و 
بازیکنی علی رضا بکماز در سال ۹۷ در رقابت 
های لیگ دسته یک جواز حضور در لیگ برتر را به 
دست آورد و سال های ۹۸ و ۹۹ هم با هدایت این 
مربی جوان در لیگ برتر حضور یافت و سال پیش 
هم توانست با یک عملکرد خوب در جایگاه چهارم 
این دوره از رقابت ها قرار گیرد، اولین گام را برای 
حضور در لیگ ۳۳ برداشت و با این که از عملکرد 
این مربی جوان و با انگیزه رضایت کامل داشت از 
زحمات وی قدردانی کرد و با علی شعبان پور که 
مربیگری تیم ملی جوانان و نوجوانان را در کارنامه 
ورزشی اش به ثبت رسانده است، قرارداد بست و 
قرار است تیم امسال با هدایت این مربی وارد گود 
رقابت ها شود.سرپرست تیم زغال سنگ طبس 
هدف از این اقدام را برنامه ریزی های ۱۰ ساله 
باشگاه بیان کرد و گفت: قصد داریم با کمک این 
مربی بیشتر روی پایه کار کنیم و بتوانیم بازیکنان 
بومی بیشتری را پرورش دهیم.به گفته ابوترابی 
حضور در لیگ برتر ویترینی برای هر باشگاه است 
. تا چه زمانی باید به دنبال بازیکن غیربومی برای 

حضور در این لیگ باشیم؟
وی به این نکته هم اشاره کرد که بکماز زحمات 
زیادی برای تیم متحمل شد و با وجود سن کم اما 
یکی از بهترین مربی های ایران است و باشگاه 

رضایت ۱۰۰ درصدی از این مربی داشت.
به گفته وی با توجه به این که رقابت های جام 
باشگاه های آسیا، خرداد برگزار می شود و ایران 
دی امسال میزبان جام ملت های آسیاست هنوز 
زمان دقیق شروع رقابت های لیگ برتر مشخص 
نیست.وی افزود: فدراسیون به دنبال گزینه مربی 
خارجی برای تیم ملی است و باید ابتدا مربی پیدا 
و بعد با بر نامه مربی تیم ملی این رقابت ها هم 

شروع شود.
به گفته وی به طور حتم رقابت ها با حضور ۱۲ 
تیم برگزار خواهد شد و زغال سنگ طبس هم 
بر اساس برنامه ریزی که انجام داده، قرار است 
تمریناتش را از خرداد زیر نظر مربی جدید شروع 

کند.

روی خط ورزش 

تخصیص یک ششم اعتبار ساخت 
زورخانه بین المللی 

یک ششم اعتبار مورد نیاز برای ساخت زورخانه بین المللی استان تخصیص 
یافت.رئیس هیئت پهلوانی و زورخانه ای استان به خبرنگار ما گفت: کلنگ 
احداث زورخانه بین المللی بیرجند در مجموعه ورزشی منطقه مهرشهر در مهر 
۹۹ به زمین زده شد و این پروژه ملی قرار است با اعتباری حدود 6۰ میلیارد ریال 

در زمینی به مساحت ۸۰۰ مترمربع ساخته شود.
به گفته »شکری« موافقت نامه احداث زورخانه بین المللی بیرجند ۲۲ دی  
۹۹ توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی به اداره کل ورزش 
و جوانان ابلاغ شد و اعتبار اولیه این مجموعه بین المللی ورزش زورخانه ای و 
کشتی پهلوانی بیرجند دو میلیارد ریال بود که در روزهای گذشته ۱۳ میلیارد 
ریال از طرف سازمان مدیریت برنامه ریزی خراسان جنوبی برای برگزاری 

مناقصه به حساب اداره کل ورزش و جوانان واریز شد.

دست پینگ پنگ بازان گرم شد
هیئت پینگ پنگ استان برای توسعه این رشته ورزشی تجهیزاتی را به ۱۴ شهر 
استان ارسال کرد.به گزارش خبرنگار ما »حمیدی« دبیر هیئت پینگ پنگ 
استان گفت: تجهیزات نظیر راکت، توپ و ... با اعتبار ۲۰ میلیون تومانی تهیه 
و به شهرهای نهبندان، سربیشه، مود، درمیان، بیرجند، طبس، خضری، قاین، 

فردوس، سرایان و اسلامیه و... ارسال شد.

مربیگری پیلاتس 
اولین دوره مربیگری پیلاتس ویژه بانوان با حضورشرکت کنندگانی از سراسر 

استان برگزار شد.
»چراغ بیرجندی« رئیس هیئت ورزش های همگانی استان به خبرنگار ما 
گفت: این دوره آموزشی با تدریس نجمه خوشباف مدرس رسمی فدراسیون 
و با رعایت پروتکل های بهداشتی و به منظور حفظ سلامت شرکت کنندگان 
در فضای باز پارک بانوان بیرجند برگزار شد و پس از برگزاری آزمون نظری و 

عملی به پایان رسید .

برترین های ووشو
برترین های رقابت های ووشوی پاباز که در دهه فجر با عنوان دهه پیشرفت در 

سایه انقلاب برگزار شد، معرفی شدند.
رئیس هیئت ووشوی استان به خبرنگار ما گفت: در این رقابت ها 6۰ نفر شرکت 
کردند که در بخش آقایان در رده بزرگ سالان ایمان برزگر، جوانان محمدرضا 
چوپانی و نونهالان  معراج اسماعیلی برتر و در نوجوانان امیرعلی سلیمانی 
و امیرحسین عباسی مساوی شدند و باید تا هشتم اردیبهشت مجدد عکس 

بفرستند تا ارزیابی شوند.
به گفته »خرمشاد« در بخش بانوان و در رده سنی بزرگ سالان فاطمه طالبی، 
رده سنی جوانان ریحانه سارانی، نوجوانان الهه سارانی و نونهالان آیدا فدایی 

برتر شدند.

خبر
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 روی دور 
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